QUI TREPIDUS GEMENS: uidelicet cupit, gemit, cruciatur *Ap* | uidelicet quia non habet quod cupit, gemit *Pg* | uidelicet quia non habet quod cupit, gemit et cruciatur *Er Fb Lh Pc Pk Pq Pt Vc* | qui timet, ne habeat, et plus non habere gemit *Ga Ka Na To Vh* | qui diues est numquam talem morem agit, uidelicet quia quod cupit non habet gemit et cruciatur *Pp* | uidelicet non habens quod cupit et cruciatur, gemit, et ideo gemit, eo quod illi non omnia eueniant, quae cupit et quae desiderat habere, quia alter numquam implebitur pecuniis *Ap (Cc) Ck Ct Ge Pb Pn Ps*.

380 **QUI (> QUIN Ld):** ille *Ap* | non *Vc* | ut non *Ld* | aliquis ut fiat diues *Pg*.
TREPIDUS: ne perdat *Ga Ka Lh Na Ta To Va Vb Vh* | ne perdat quod habet *Eb Ec Ed Ef Gc Lh* | timens amittere facultates *Vd* | non uiuit uere diues, sed uiuit uere pauper *Ec Gc Ka* | non semper uere uiuit in diuitiis, qui plus habere sitit, et semper

341 et] om. *Er*. | affluentium] afflicentium *Pn*. 353 concupiscit] cupit *Eb*. 373 quia] eo quod *Er Fb Pt*. | habet²] habeat *Fb*. | et] om. *Fb*. 374 cruciatur] cruatur *Lh*. | qui...ne] quin et ne *Vh*. 376 habens] habet *Ct*. 377 gemit¹] om. *Ap Pb*; «...» *Pn*. | gemit²] gemens *Ct*. | illi] om. *Ck Ge*. eueniant] < eueniunt *Ap*; eueniunt *Ct*. | quae²] quod *Ct*. 378 alter] aliter *Ct*. 381 quod] quae *Ed*. 383 non semper] numquam *Ka Mj*. | uere] uero *Mj*.

II metrum ii

385 trepidus est, ne hoc ipsum quod habet perdat. Sed ualde pauper iudicandus est talis, numquam sollicitudine carens. *Ec Gc Ka Mj*.

GEMENS: ut adquirat *Va Vb* | est *Vf* | et *Af Ps* | quia non habet ampliora *Ec Ed Ef Gc* | Plenus diuitiarum, avarus indiget et desiderat obolo. *Ta* | Prouerbiū: plenus diuitiarum, avarus indiget obolo. *Lh*.

390

20. sese credit egentem.

SESE: qui *Ef* | habundat *Fd*.

395 **CREDIT:** esse *Ap Cc Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Pt Va* | putat *Lh Ta* | gemit *Ta* | mordet *Eb Ec Gc Ka*.

EGENTEM: mendicum (*Cc*) *Ck Ct Er Fb Ge Mo Pb Pn Ps Va* | pauperem *Ld* | inopem *Eb Ka Lh Vd* | esse *Vf* | avarus numquam impletur pecuniis *Fb* | quia avarus numquam implebitur pecuniis *Er* | numquam diuitiis abundantem, semper ad maiora se extendens *Pg* | mendacium, quia avarus numquam impletur pecuniis, unde Iuuenalis: crescit amor nummi quantum ipsa pecunia creuit *Pt* | Quia tam deest quod habet quam quod non habet. *Pp* | Conclusio est quae ostendit numquam diuitem esse posse *Af Ap Bc Kc Mj Pp Pq Ps Ta Va Vd* | Qui licet infinita possideat, semper maiora concupiscit. *Af Ap Bc Kc Mj Pp Pq Ps Ta Va Vd*.